平成 22 年 6 月 14 日

各  位

株 式 会 社 フ ィ ス コ

代 表 取 締 役 社 長    狩野 仁志

（コード番号：３８０７ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先：

取 締 役 管 理 部 長    上中 淳行

電 話 番 号 03（5212）8790（代表）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中華人民共和国に子会社を設立することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 子会社設立の理由

 当社は、既にお知らせしておりますとおり、中国国内において包括業務提携先の福建中金在線網絡

股份有限公司（以下「中金オンライン社」）との間で協業に関する具体的施策を順次実行しており、

中国での事業展開を加速しております。

中国国内における金融市場は、個人投資家を中心に急成長を続けており、将来にわたって大きな成

長が見込まれる有望な市場であります。

当該子会社の設立により、現地における意思決定の迅速化を図り、中金オンライン社をはじめとす

る現地企業との機動的な業務提携などを通じて、中国本土における事業拡大を一層進めてまいります。

また、現在、日本国内に依存している情報コンテンツの供給・開発体制の見直しを図り、情報配信

基地の多極化による海外情報サービスの充実、収益構造の転換を目指してまいります。

2． 子会社の概要

(１)商 号  星際富溢（福建）信息諮詢有限公司

(２)本店所在地  福建省福州市鼓楼区东大路东大商场北座二层 4 号写字楼

(３)代 表 者  狩野仁志（当社代表取締役社長）

(４)事 業 内 容  金融情報コンサルティングサービス、ソフトウェア開発および

アウトソーシングなど

(５)資 本 金  6,000,000HKD

(６)設立年月日  平成 22 年 6 月（予定）

(７)株 主 構 成  FISCO International Limited（当社完全子会社）100％

3． 日程

平成 22 年 6 月 14 日  取締役会決議

平成 22 年 6 月  設立登記日（予定）

4． 今後の見通し

今期業績への影響は現在精査中であり、確定次第お知らせいたします。

 以上